
編集・発行／公益財団法人 日本教育公務員弘済会 千葉支部　　　協力／株式会社 千葉教弘

2018年1月発行
No.224

支部長　 熱 田  恒 雄

がんばる皆様を応援したい

　明けましておめでとうございます。皆様にとって輝かしい初春をお迎えのことと
お慶び申し上げます。
　私ども千葉教弘も本年で設立以来６２年目の年を迎えることができました。皆様
の日頃からのご支援に対し、衷心より感謝申し上げます。
　さて昨年は、３月に松戸の小三女児が被害者となる痛ましい事件が発生し、教育
関係者を震撼させました。また１０月末には全国のいじめ、不登校、校内暴力などの
調査結果が報告され、千葉県が３年連続ワーストという報道がされました。
　千葉教弘では、本年が子どもたちにとって安心安全で楽しい学校生活が送られ
ることを願い、あわせて厳しい教育環境の中で奮闘している皆様が、健康で充実し
た教育活動ができますように、教育振興事業や福祉事業を通じて、がんばる先生方
を精一杯応援して参ります。
　今年も皆様に信頼される千葉教弘を目指します。

ジブラルタ生命保険㈱
船橋支社

支社長   日野 好隆

ジブラルタ生命保険㈱
千葉支社

支社長   齋藤 孝康

　新年明けましておめでとうございます。
　旧年中も大変に多くの皆様から教弘保険についてのご理解
ご支援を賜り本当にありがとうございました。
　私どもがお預かりしております、共済制度「教弘保険」の普及
こそ“明日を担う子どもたちのために”毎日励まれておられる
皆様の安心の基礎となることを確信し、本年も船橋支社社員
一同、全力で皆様の信頼に応えるよう努力して参りますので
よろしくお願い申し上げます。皆様のご健康とご多幸を祈念し、
新年のご挨拶とさせていただきます。

　新年明けましておめでとうございます。
　千葉に着任して３回目の新年を迎えております。
　おかげさまで多くの皆様に、新たに会員になっていただき
ました。
　本年も、担当させていただいております共済制度（教弘
保険）のご理解をいただくとともに千葉教弘の事業（奨学・
研究助成・教育文化）を通じて、教育現場により多くのメリット
を届けられるよう努めてまいります。皆様にとって、本年が
充実した実り多いものになりますようご祈念しております。

提
携
保
険
事
業 （
自
動
車
・
火
災
他 

東
京
海
上
日
動
火
災
保
険
㈱
）

共
済
事
業 
　
　（教
弘
保
険

　ジ
ブ
ラ
ル
タ
生
命
保
険
㈱
）

そ
の
他
の
事
業 （
保
健
用
品
・
ご
栄
進
・
新
規
採
用
贈
呈
他
）

会
員
特
典 

　
　（入
会
・
継
続
・
退
職
祝
品
他
）

福
祉
事
業 

　
　（結
婚
祝
品
・
誕
生
祝
品
・
人
間
ド
ッ
ク
受
診
補
助
他
）

教
育
振
興
事
業 （
奨
学
・
研
究
助
成
・
教
育
文
化
）

が
ん
ば
る 

み
ん
な
の 

応
援
団 

共済制度の普及で皆様の安心の基礎になりたい

お届けしたい“きょうこうのメリット”

公益財団法人 日本教育公務員弘済会（略称 日教弘）の教育振興事業（奨学事業、教育研究助成事業、教育文化事業）及び福祉事業は
教弘保険の契約者配当金により運営されており、日本の教育界に貢献しています。

新年のごあいさつ新年のごあいさつ新年のごあいさつ



千葉教弘が発行している広報誌「きょうこう千葉」は、県内の小･中学校、高等学校、特別支援学校
幼稚園･こども園に発送しています。笑

顔
のあいみィ

が
ん

ばる
みんなの応援

団

※退職前無料ドックおよび50歳ドックに該当の方は対象外となります。

▲千葉市立都賀の台小学校へ
　お届けしている様子。
　右から亀山校長・岩崎ＬＣ

千葉教弘会員で今年度人間ドックを受診された方へ

千葉教弘会員…教弘保険（ジブラルタ生命）に１０口以上加入の方

◆  通常の受診補助申請方法  ◆

●ポートスクエア柏戸クリニック 7,000円補助
●イムス八重洲クリニック         7,000円補助

受診補助の対象医療機関です。

人間ドック担当宛☎0120-10-8851

福祉事業の「人間ドック受診補助」の申請忘れが多くなっています。今年度、千葉ロイヤルクリニックを受診された

方で、まだ申請をされていない方は３月末日までに千葉教弘へご連絡ください。

医療機関へ
直接予約をする

1 2 3 4
受診前に

千葉教弘事務局へ
連絡する

送付された
利用申請書を
記入し返送する

当日、医療機関で
人間ドックを
受診する

　「教職員の皆様の健康維持の一助になりたい」との思いから、各学校・園に
マスクをお届けしています。毎年ご好評をいただき、本年度でこの取り組みも
５年目を迎えます。本年度は、１１月より配付を開始しました。
　風邪の予防には、喉の乾燥を防ぎ、潤いを与えることが大切です。首まわりの
保温、３０秒手洗い、緑茶うがい、ぬれマスクの活用も効果的と言われています。
　各学校の担当ＬＣ（ライフプランコンサルタント）が、直接お届けいたしますので、是非
ご活用ください。

NEWS!!

千葉ロイヤルクリニック 5,000円補助
忘れていませんか？ 受診補助の申請忘れていませんか？ 受診補助の申請忘れていませんか？ 受診補助の申請

各学校・園に“マスク”を お届けしています！


